
RELAÇÃO DE MATERIAL
2025 

NÍVEL 5 - EDUCAÇÃO INFANTIL
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OPÇÃO 1: ENTREGAR O MATERIAL CONFORME A RELAÇÃO;
OPÇÃO 2: PAGAMENTO DA TAXA DE R$ 110,00 ATÉ 20/01/2025.
OBS.:  PARA OS QUE OPTAREM PELA OPÇÃO 2, A SOLICITAÇÃO
           DO BOLETO DEVERÁ SER REALIZADA VIA APLICATIVO,
          NA ABA FINANCEIRO.

MATERIAL A SER ENTREGUE NA ESCOLA
01
01
01
01
01
01
01 
01
02
01
02
01
01

01
01
01
01
01
01
01
01
01

APONTADOR
CAMISETA BRANCA TAMANHO “P” (ADULTO)
TESOURA SEM PONTA
BORRACHA
LÁPIS GRAFITE
CAIXA DE LÁPIS DE COR EM MADEIRA (COM 12 UNIDADES)
CAIXA DE LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL
TELA PARA PINTURA (TAMANHO 30 X 30)
POTE DE MASSA DE MODELAR (GRANDE)
PASTA CATÁLOGO COM 100 ENVELOPES
CAIXAS DE LENÇOS DE PAPEL (50 FOLHAS)
PASTA PEQUENA PLÁSTICA COM ELÁSTICO NA COR TRANSPARENTE
JOGO PEDAGÓGICO (SUGESTÕES: BLOCOS LÓGICOS, LEGO,
QUEBRA-CABEÇA, JOGOS COM LETRAS E NÚMEROS)
LOUSA MÁGICA
PINCEL
ESTOJO
COLA BASTÃO
PRANCHETA PEQUENA 1/2 OFÍCIO
PASTA TRANSPARENTE COM TRILHO
COLEÇÃO HIDROCOR
TESOURA PARA MASSINHA
CADERNO MEIA PAUTA

MATERIAL DE USO INDIVIDUAL 
A SER ENTREGUE NA ESCOLA

TODO MATERIAL INDIVIDUAL DEVERÁ
SER IDENTIFICADO COM O NOME DA CRIANÇA.!

!
    PLANO DE EXECUÇÃO DOS MATERIAIS SOLICITADOS
  ESSES ITENS SERÃO UTILIZADOS EM TRABALHOS PEDAGÓGICOS COM AS CRIANÇAS, OBJETIVANDO A UTILIZAÇÃO DE TÉCNICAS E PROCEDIMENTOS
 EM DIFERENTES MODALIDADES EXPRESSIVAS COMO: DESENHO, PINTURA, COLAGEM, RECORTE, MODELAGEM E DOBRADURA, DESENVOLVENDO
O GOSTO PELO PROCESSO DE PRODUÇÃO E CRIAÇÃO, COMO TAMBÉM A MOTRICIDADE REFINADA.

     INÍCIO DAS AULAS: 06/02/2025
    REUNIÃO GERAL DOS PAIS: 30/01/2025, ÀS 15H, NO AUDITÓRIO.
  O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE NO PRÉDIO DO CENIC 
 (NOS LABORATÓRIOS DE CIÊNCIA E MATEMÁTICA), NOS DIAS 
29/01/2025 E 30/01/2025.

    TRAZER 02 LIVROS DE LITERATURA INFANTIL
   DE ACORDO COM A FAIXA ETÁRIA DA CRIANÇA
 TODOS OS MATERIAIS PEDAGÓGICOS DEVERÃO
SER APROVADOS PELO INMETRO.

VISANDO SUA COMODIDADE OFERECEMOS DUAS
OPÇÕES PARA O MATERIAL A SER ENTREGUE NA ESCOLA:

GARRAFA PARA ÁGUA
TOALHA PEQUENA PARA O LANCHE
ESCOVA DENTAL
CREME DENTAL
PORTA ESCOVA

TRAZER NA MOCHILA DIARIAMENTE
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CARTOLINAS COLOR SET NAS CORES ROSA E PRETA 
CARTOLINAS COMUM NA COR BRANCA
METRO DE TNT NA COR ROSA
ROLO DE FITA ADESIVA 18 X 50 MM
BASTÕES DE COLA QUENTE FINA
TUBO DE COLA BRANCA 90G
TUBO DE COLA DE ISOPOR 90G
PACOTE DE PAPEL CANSON (CORES VIVAS E ALEGRES)
POTE TINTA GUACHE 250ML NA COR AZUL
TINTAS PARA TECIDO NAS CORES AZUL E ROSA
RESMA DE PAPEL PESO 40
RESMA DE PAPEL A4
PACOTE BALÃO Nº 7 COLORIDO (CORES SORTIDAS)
PACOTE PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G (50 FOLHAS)
METRO DE PAPEL CONTATO


